
1 

 

 

     

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 27.09.2018.                                                                  Nr.13 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti- Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns 

Nepiedalās –  

 Deputāti  -  Andrejs Ivanovs- slimības dēļ, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka- ģimenes apstākļi 

 

Administrācijas darbinieki-  nekustamo īpašumu speciāliste Valentīna Bļinova, izglītības 

metodiķe Vaira Šicāne, izpilddirektors Toms Vorkalis, sociālā dienesta vadītāja Andžela Malakāne 

 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Ruļļi” 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0098 

2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļām 

3. Par adreses maiņu adresācijas objektam 

4. Par nekustamā īpašuma „Jaunās Priedes” kadastra numurs 68540040159 sadalīšanu 

un nosaukuma piešķiršanu izveidotajam nekustamajam īpašumam  

5. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

6. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

7. Par nomas līgumu termiņa pagarināšanu ar zemes nomas pirmtiesīgajām personām 

8. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

9. Par nekustamā īpašuma „ Incīši” kadastra Nr. 6894 011 0064 sadalīšanu 

10. Par zemes vienības platības precizēšanu. 

11. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

12. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Muižiņa” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 6894 004 0090 un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

13. Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu 

14. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

15. Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

16. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

17. Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0272 

18. Par telpas nomas līguma pagarināšanu 

19. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

20. Par saistošo noteikumu nr. 5 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība  Kārsavas novadā” precizēšanu 

21. Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 

22. Par  Kārsavas novada pašvaldības dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

23. Par  28.jūnija 2018.gada lēmuma   “Par projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā”  maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

atcelšanu  

24. Par sociālo pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

25. Par Saistošo noteikumu Nr. 7 Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.31 „Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem”apstiprināšanu 

26. Par Mērdzenes pamatskolas sporta zāles pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

27. Par  grozījumiem nolikumā „Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu, profesionālās ievirzes iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām.” 

28. Par papildus līdzekļu piešķiršanu  Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

29. Par valsts mērķdotācijas sadali Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.09.2018. līdz 31.12.2018. 

30. Par  ziedojumu  apstiprināšanu 



3 

 

31. Par saistošo noteikumu Nr. 8   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 

25janvāra  saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2018. gadam”  apstiprināšanu 

32. Par automašīnas AUDI A6 atsavināšanu 

33.  Par nolikuma “ Par transporta izmantošanu Kārsavas novada pašvaldībā”   

apstiprināšanu 

34. Par Atzinības raksta piešķiršanu 

35. Iesniegumu izskatīšana 

 

Papildus jautājumi: 

 

1. Par atbrīvošanu no Kārsavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa 

pienākumu veikšanas 

2. Par grozījumiem 23.08.2018. domes lēmumā Nr.27 prot. Nr.12”  Par kārtējā 

atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam” 

3. Par grozījumiem 24.05.2018. domes lēmumā Nr.21 prot. Nr.8 “ Par  kārtējā 

atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai”  

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība 

apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 38 jautājumi. 

 

 

 

 

 

1.& 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Ruļļi” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0098 

/V.Bļinova/ 

Kārsavas novada pašvaldībā 07.09.2018. saņemts  SIA „ Austrumu mērnieks”, reģistrācijas  

numurs 42403037206, iesniegums par zemes ierīcības projekta, kas izstrādāts Kārsavas novada 

Malnavas  pagasta   nekustamā īpašuma  “Ruļļi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 001 

0098 sadalīšanai,  apstiprināšanu. 

Izvērtējot izstrādātā  zemes ierīcības projekta lietas materiālus, tika konstatēts:  

  Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts kopīpašumā ½ domājamā daļā   esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0098, kuras kopplatība 13,0ha sadalīšanai reālās daļās, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu un mainot esošā nekustamā īpašuma sastāvu. 

 Zemes ierīcības projektu ir izstrādājusi SIA „Austrumu mērnieks”, reģ.nr.42403037206, 

juridiskā adrese- Skolas iela 21-6, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, sertificētais zemes ierīkotājs 

Aivars Strazds,  sertifikāta Nr.AA000000054, atbilstoši likumdošanas un normatīvo aktu prasībām. 



4 

 

  Zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 001 

0098 divās atsevišķās zemes vienībās  ar vienādām projektētām platībām 6,5ha katra, risina 

piekļūšanas iespējas projektētām zemes vienībām, paredz iespējamās ceļa servitūta teritorijas un 

konkretizē nekustamā īpašuma apgrūtinājumus. 

Zemes vienības sadale nav pretrunā ar  Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 

2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa" un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, 

kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa". 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. augusta noteikumu Nr. 505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktu, ja pašvaldība zemes ierīcības projektu apstiprina, 

pašvaldība, ja nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu, ja 

pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu.   

  Zemes ierīcības projekta ierosinātāji lūdz projektētai zemes vienībai  Nr.1,  kurai piešķirts  

kadastra apzīmējums 6868 001 0105,  saglabāt esošo nosaukumu “Ruļļi”., bet  projektētai zemes 

vienībai  Nr. 2,  kurai piešķirts kadastra  apzīmējums 6868 001 0106,  piešķirt jaunu nosaukumu 

“Pērkons”.  

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim protokolam pievienoto zemes 

ierīcības projekta lietu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 5.augusta noteikumu 

Nr. 505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu un Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija  noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”,  ņemot vērā 2018.gada 

21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības ņemot vērā 2018.gada 

21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), 

nekustamā īpašuma “Ruļļi”, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 001 

0098 sadalīšanai divās atsevišķās zemes vienībās  ar vienādām projektētām platībām 6,5 ha 

un 6,5ha, kuru platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

2. Piešķirt sadalītajam nekustamajam īpašumam nosaukumus: 

2.1. projektētai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra  apzīmējumu 6868 001 0105, saglabāt 

esošo  nekustamā īpašuma nosaukumu  “Ruļļi”; 

2.2. projektētai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0106, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu,  piešķirt jaunu nosaukumu “Pērkons”. 

3. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķus:  



5 

 

3.1. zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6868 001 0105- zeme uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  ( kods 0101); 

3.2. zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6868 001 0106- zeme uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  ( kods 0101). 

4. Apstiprināt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma apgrūtinājumus, 

saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu. Apgrūtinājumu platības tiks noteiktas 

veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu un apgrūtinājumu plāna izgatavošanu.   

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV-1010 vai Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas  ielā 88, Rēzekne, LV - 4601. 

 

 

 

2.& 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļām 

/V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir izskatījusi V. G. pilnvarotās personas D. S  10.09.2018. 

iesniegumus (saņemti 10.09.2018., reģ. Nr.1.3.11.1/757, Nr.1.3.11.1/758)  par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu  zemes vienību daļām: zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 

010 0005 daļai ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0005 8001, platība 0,46 ha, un zemes vienības  

ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0190 daļai ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0190 8001, platība 

0,54 ha, saskaņā ar SIA “Ģeodēzijas serviss” izgatavotajiem zemes vienību daļu zemes robežu 

plāniem. 

Saskaņā 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktā 

noteikto, zemes vienības daļai noteiktajam lietošanas mērķim ir jāsakrīt ar kādu  zemes vienības 

lietošanas mērķi. 

 Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumā, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas novada 

teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināti 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa" noteikto pašreizējo un plānoto izmantošanu, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6868 

010 0005 un 6868 010 0190 noteiktais un nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties   uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma  9.pantu,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” prasībām, saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumā, kas 2012.gada 

22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un 

Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 



6 

 

26.martā apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa" noteikto   plānoto izmantošanu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0005 daļai ar kadastra apzīmējumu 

6868 010 0005 8001, platība 0,46 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 
2. Noteikt zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0190 daļai ar kadastra apzīmējumu 

6868 010 0190 8001, platība 0,54 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

3.& 

Par adreses maiņu adresācijas objektam 

/V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts ierosinājums par adreses maiņu pašvaldības īpašuma 

objekta – nekustamā īpašuma “Mežmuiža” , kadastra numurs 6868 009 0610, sastāvā esošajai 

apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0587 ar  uz tās esošajām būvēm no 

pašreiz Adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētās adreses “Mežmuiža”, Malnavas fermas, 

Malnavas pag., Kārsavas nov., LV-5750 uz , “Mežmuiža”,  Malnavas pag., Kārsavas nov., LV-

5750.  

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu  9. punktu pašvaldības domei bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas 

noteikumos minētajām prasībām.  

Adresācijas noteikumu 32. punkts nosaka, ja adrese mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta 

forma atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, 

ir spēkā un dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts. 

Tādējādi, ja līdz šim tika izdoti dokumenti, kuros ir fiksēta cita adrese, tie joprojām ir spēkā esoši 

un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai ja to pieprasa normatīvo aktu 

prasības, bet attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām īpašuma unikālais identifikators ir kadastra 

numurs, un tas nemainās un adrešu maiņa neietekmē īpašuma piederības jautājumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. punktu,  

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 "Adresācijas noteikumi" 2.7., 2.8., 9., 

29. punktā noteikto, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 



7 

 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Mainīt adresācijas objektam kods 106323823, kura sastāva ietilpst zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0587 un būves ar kadastra apzīmējumiem 6868 009 0561 001, 

6868 009 0561 002, 6868 009 0561 003, esošo adresi “Mežmuiža”, Malnavas fermas, Malnavas 

pag., Kārsavas nov., LV-5750  uz  “Mežmuiža”,  Malnavas pag., Kārsavas nov., LV-5750.  

 

 

4.& 

Par nekustamā īpašuma „Jaunās Priedes” kadastra numurs 68540040159 sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu izveidotajam nekustamajam īpašumam 

/V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  13.09.2018.  ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Jaunās Priedes”, kadastra numurs 6854 004 0159 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0160, izveidojot jaunu  nekustamo  īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.   

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām,  ņemot vērā 

2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 



8 

 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Jaunās Priedes“, kadastra numurs 6854 004 0159, 

atdalot vienu   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0160, kuras kopplatība 

0,5ha,  izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Ozoli“. 

 

5.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 24.08.2018. ir saņemts J. J., deklarētā dzīves vieta –_________ 

Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas  nov.,  iesniegums par nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz 

Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Goliševas pagasta teritorijā  ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0369, platība 0,6ha. 

Jeļena Jančenko ir minētās zemes vienības nomas pirmtiesīgā persona, kurai minētā zemes 

vienība tika iznomāta pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu un Ministru kabineta 2005.gada 

30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ normām.  

 

 Lauku apvidus zemes nomas līgumā nomniekam ir pielīgtas tiesības ierosināt   līguma  

darbības izbeigšanu. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ 

nosacījumiem, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Izbeigt J. J. pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6854 004 

0369, platība 0,6 ha, nomas lietošanas tiesības ar 2018.gada 1.oktobri.   

2. Uzdot zemes lietu  vecākai speciālistei Annai Orinskai, viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas, sagatavot grozījumus starp Goliševas pagasta pašvaldību kā 

iznomātāju no vienas puses un J. J.  kā nomnieku no otras puses 2009.gada  6.maijā noslēgtā lauku 

apvidus zemes nomas līgumā Nr.20. 

 



9 

 

6.& 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

/V.Bļinova/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  ir saņemts V. N., dzīves vieta deklarēta- __________, Malnava,  

Malnavas pag., Kārsavas nov., iesniegums  par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0425 0,07 ha platībā iznomāšanu personīgās palīgsaimniecības  uzturēšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumu prasībām,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors 

Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Iznomāt V. N., dzīves vieta deklarēta- ____________, Malnava,  Malnavas pag., 

Kārsavas nov.,  pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0425, 

0,07ha platībā personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai, sākot  ar 2018. Gada  1.oktobri   uz 

laiku līdz  līdz 2028.gada 31. Decembrim, nosakot zemes vienības nomas maksu 0,5 % no 

zemes vienības kadastrālās vērtības gadā. 

 

 2.Uzdot zemes lietu vecākajai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā 

sagatavot Lauku apvidus zemes nomas līgumus par minēto zemes platību nomu. 

 

7.& 

Par nomas līgumu termiņa pagarināšanu ar zemes nomas pirmtiesīgajām personām 

/V.Bļinova/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomnieku, kas, 

saskaņā  ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, ir minēto zemes vienību nomas pirmtiesīgās personas,  

iesniegumi par Lauku apvidus zemes  nomas līgumu termiņu pagarināšanu.  

Minētās zemes vienības tika iznomātas pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu un 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ normām.  

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ noteiktā 

kārtība noslēgto nomas tipveida līgumu 2.2.punkta noteikts, ka nomas līguma termiņš var tikt 

mainīts uz iznomātāja un nomnieka vienošanās pamata.     



10 

 

Pamatojoties uz  nomas pirmtiesīgo personu  ierosinājumiem par līguma termiņa 

pagarināšanu, 2018. gada 31. augustā tika veikti grozījumi nomas līgumos un pagarināts nomas 

līgumu darbības termiņš līdz 2028.gada 31. decembrim.  

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu,  Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību“ 

nosacījumiem, 2018.gada 31.augustā veiktajiem grozījumiem lauku apvidus zemes nomas 

līgumos, kas noslēgti ar pašvaldībai piederošās vai piekritīgās zemes vienību nomas 

pirmtiesīgajām personām, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars 

Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –

nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt 2018.gada 31.augustā veiktos grozījumus lauku apvidus nomas līgumos, 

pagarinot ar nomas pirmtiesīgajām personām noslēgto Kārsavas novada pašvaldībai piederošo vai 

piekritīgo zemes vienību lauku apvidus zemes nomas līgumu termiņus līdz 2028.gada 

31.decembrim: 

 

1.1. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. K. kā 

nomnieku no otras puses iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0331, platība 0,61ha un  6868 009 0391, platība 0,05ha , 

14.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.69, par darbības termiņu 

līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.2. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V.K. kā 

nomnieku  no otras puses iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0445,  platība 0,05ha  24.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.71,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.3. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un Ņ. Z., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0336, platība 0,1ha, 07.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.65,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.4. Pagarināt starp Kārsavas novada   pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un S. R., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0445 platība 0,05ha, un zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 

6868 009 0120, precizētā platība 1,03ha,  11.05.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas 

līguma, reģ. Nr.80,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 



11 

 

 

1.5. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un K. M., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0194, precizētā platība 0,58ha, un zemes vienības  ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0255, platība 1,8ha,  30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.110,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.6. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J.T B., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0446, precizētā platība 0,07ha, 06.04.2009. noslēgtā lauku apvidus 

zemes nomas līguma, reģ. Nr.61,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.7. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un B. B., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0467, precizētā platība 0,07ha, 26.02.2009. noslēgtā lauku apvidus 

zemes nomas līguma, reģ. Nr.56,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.8. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J. Š., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0395, platība 0,05ha, 27.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.75,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.9. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A S, kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 005 0162, platība 1,0ha, 18.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.103,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.10. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un N. Š., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 012 0206, platība 3,2ha, 30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.118,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.11. Pagarināt starp Kārsavas novada   pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J. B., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0338,  platība 0,2ha, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0339, platība 0,11ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0384, platība 

0,04ha,   01.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.88,  darbības 

termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 



12 

 

1.12. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un I. N., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 012 0192, platība 1,2ha, un zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 

6868 013 0148, platība 1,3ha,  04.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, 

reģ. Nr.90,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.13. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un  M.N., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0337,  platība 0,04ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0407, platība 0,03ha, un zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0427, 

platība 0,02ha,  04.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.94,  

darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.14. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. S., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0299, platība 0,21ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 009 0300, platība 1,2ha,  26.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, 

reģ. Nr.106,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.15. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un M. S., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0442, platība 0,1ha, 23.03.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.59,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.16. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un G. S., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0437, platība 0,05ha, 27.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.77,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.17. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. P., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0470, platība 0,05ha, 04.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.91,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.18. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un S. E., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 012 0112, platība 1,0ha, 04.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.93,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 



13 

 

1.19. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J.G., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 003 0233, precizētā platība 0,18ha, 30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus 

zemes nomas līguma, reģ. Nr.111,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.20. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un S. P. kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 003 0151, uzmērītā platība 2,15ha, 30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus 

zemes nomas līguma, reģ. Nr.121,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.21. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un G.H. kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0207, platība 0,27ha,  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0208, platība 0,03ha,  un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0209, 

platība 0,3ha,  30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.109,  

darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.22. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A S.,  kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0204, precizētā platība 0,2ha, un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0205, platība 0,05ha,  15.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.99,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.23. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. K. kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0333, precizētā platība 0,25ha, un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0566, platība 0,06ha,  15.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.100,darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.24. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V.Z., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0558, precizētā platība 0,08ha, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0397, platība 0,05ha, 27.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.75, darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.25. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. N., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0393, platība 0,05ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0416, platība 0,03ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0497, 

platība 0,4ha,  24.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.73,  

darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 



14 

 

 

1.26. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un I M., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0392, precizētā platība 0,04ha, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0429, platība 0,02ha, 06.04.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.64, darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.27. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un M. F., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 003 0127, platība 0,6ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

003 0143, precizētā platība 0,37ha, 30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas 

līguma, reģ. Nr.117,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.28. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. M., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 011 0062, platība 2,4ha, 01.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.87,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.29. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un P.U., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 001 0044, platība 3,1ha, 15.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.98,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.30. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un S. S., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 012 0073, platība 0,6ha, 08.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.95,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

1.31. Pagarināt starp Kārsavas novada  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un N. S., kā 

nomnieku  no otras puses, iznomātās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 003 0135, platība 0,5ha, 30.06.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma, reģ. Nr.120,  darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim; 

 

2. Noteikt, ka,  saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu 

Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību “ normām noslēgto lauku apvidus zemes nomas tipveida līgumu 

7.2.punktā noteikto, grozījumi augstāk minētajos nomas līgumos stājas spēkā pēc to abpusējas 

parakstīšanas. 

 

 

8.& 



15 

 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

/V.Bļinova/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  31.08.2018. ir saņemts V. G. iesniegums  par pašvaldībai 

piekritīgās apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0073 iznomāšanu. 

 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0073, platība 0,113 ha, atrodas V.G.. 

lietošanā esošās ēkas , kas piekrīt viņa mājsaimniecībai un zemes vienība nepieciešama ēku 

uzturēšanai. 

V. G.. lūdz iznomāt uz 5. gadiem pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0073, platība 0,113 ha, kas nepieciešamas  viņa mājsaimniecības 

uzturēšanai. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 „ Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesība noteikumi” 2.daļas 17. un 22 punktiem,  likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta 27. punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1.Iznomāt V. G pašvaldībai piekritīgo apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 010 

0073, platība 0,113 ha, adrese- „ Taurenīši“, Bringi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., uz kuras atrodas 

minētās personas lietošanā  esošās ēkas, kas piekrīt šīs personas mājsaimniecībai, ar 2018. gada  

01. oktobrī  līdz 2024.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienības nomas maksu atbilstoši MK 

noteikumiem Nr .350 „ Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesība noteikumi” 2.daļas 17.  un 
22.punktu noteiktajām prasībām. 
 

2.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei mēneša laikā no 

šā lēmuma pieņemšanas sagatavot lauku apvidus zemes nomas līgumus par minēto zemes vienību 

nomu.  

 

9.& 

Par nekustamā īpašuma „ Incīši” kadastra Nr. 6894 011 0064 sadalīšanu 

/V.Bļinova/ 

 



16 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 14.09.2018. ir saņemts  iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./777) par 

nekustama īpašuma “Incīši”, Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 011 0064 

sadalīšanu, atdalot četras zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6894 011 0110 – 0,43 ha; 

6894 011 0146 – 1,44 ha; 6894 011 0167 – 3,42 ha; 6894 011 0168 – 1,58 ha platībā. Atdalītās 

zemes vienības pievienot pie nekustama nosaukumu “Žuburi”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 

21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Incīši” Salnavas  pagasta Kārsavas novada ar 

kadastra Nr. 6894 011 0064, atdalot četras zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6894 011 

0110 – 0,43 ha; 6894 011 0146 – 1,44 ha; 6894 011 0167 – 3,42 ha; 6894 011 0168 – 1,58 ha 

platībā.  

2. Atdalītas zemes vienības pievienot pie nekustamā nosaukumu “Žuburi”.  

 

 

10.& 

Par zemes vienības platības precizēšanu 



17 

 

/V.Bļinova/ 

 

Saskaņā  ar SIA “AMETRS” iesniegto informāciju par nekustamā īpašumā “Marijas” Mežvidu 

pagasta kadastra apzīmējums 6870 007 0049,  konstatēts, kā veicot kadastrālo uzmērīšanu, 

uzmērītas zemes vienības platība ir 3,24 ha,bet juridiskajos dokumentos noteikta platība ir 4,0 ha. 

Platību starpība pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar juridiskajos dokumentos noteikto zemes 

vienības platību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. punktu,  

ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1.Precizēt platību zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 007 0049 – 3,24 ha. 

2. Veikt izmaiņas NĪVK  IS. 

 

11.& 

                              Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/V.Bļinova/ 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību nomas līgumu termiņa pagarināšanu. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr. 644 

”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” normām, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu nosacījumiem, 

ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un A. S. kā 

nomnieku no otras puses  20.02.2009. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 344 

darbības laiku līdz 2024. gada 31. decembrim uz zemes vienības daļu no kadastra apzīmējumu  

6894 005 0225 – 2,5 ha platība. 

 



18 

 

12.& 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Muižiņa” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6870 004 0090 un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

/V.Bļinova/ 

 

    Izvertējot ierosinājumu  par nekustamā īpašuma „Muižiņa ” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0090 sadalīšanu, Kārsavas   novada pašvaldības dome k o n s t a t ē j a : 

     Nekustamā īpašuma  „ Muižiņa” zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0090 

sadalīšanai, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”  prasībām, ir 

nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

 Iesniegumam pievienotajā  zemes robežu plānā ir attēlota  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0090 sadales  shēma. 

Plānotā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0090 sadale 3.zemes vienībās ar 

plānotām platībām 1,86 ha;  0,6 ha; 1,06 ha ievērojot nodrošinot piekļuves iespējas visam 

projektētām zemes vienībām  nav pretrunā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. 

gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 

"Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. 

Gada grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa", 

 Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9. panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu, 13. punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  

      Izvērtējot ierosinājumu  par nekustamā īpašuma  „ Muižiņa” zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0090 sadalīšanu ar tam pievienoto grafisko pielikumu, pamatojoties uz 

„Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un 9.panta  pirmo daļu, Ministru kabineta 2016. Gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, likuma par pašvaldībām 21. 

panta 27. punkta  prasībām, Administratīvā procesa likuma 51.pantu, 55.panta 1.punktu, 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu,  47.pantu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



19 

 

1.  Noteikt, ka nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu  nekustamā īpašuma „Muižiņa 

“ zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0090, kuras kopplatība ir 3,52 ha, sadalīšanai. 

2. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0090 zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus  ( pielikums Nr.1) .   

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

 

                                            

 

13.& 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu 

/V.Bļinova/ 

Kārsavas novada pašvaldībā 2018.gada 10.septembrī ir saņemts A. P., 

____________Malnavā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā , kurš uz 2017.gada 28.decembrī 

izdotas pilnvaras pamata, kuru apliecinājis zvērināts notārs Ņujorkas štatā VALENTINE 

KOLPAKV Nr.01KO6342331, kvalificēts Kingsa apgabalā , pārstāv M. N.  dzīvojošu Šores 

bulvārī 110, dz.5F , Bruklīnā, Ņujorkā 11235, ASV (110 Shore Blvd, Apt 5F, Brooklyn NY 11235 

USA) iesniegums , lēmuma pieņemšanai par īpašuma tiesību atjaunošanu uz mantojamo zemi 

Vienības ielā 87, Kārsavā, Kārsavas novadā . 

Izvērtējot lietas materiālus Kārsavas novada dome konstatē un secina: 

1. Saskaņā ar 1995.gada 12.janvāra Latvijas valsts vēstures arhīva izziņu Nr.2-N-1051 

nekustama īpašuma Kārsavas pilsētā Vienības ielā 81 ,gruntsgabala Nr.541F ( pēc vecās 

numerācijas) ,jaunā adrese Vienības iela 87, Kārsava, Kārsavas novads, LV-5717, 

īpašnieks uz 1940. gada 21.jūliju bija I. M.. Gruntsgabala platība 1282 kv.m. 

2. Bijušais zemes īpašnieks I. M. miris <datums>, Rīgā. 

3. 1992.gada 04.jūnijā uz mantojamo zemi pieteicās M. N.. Saskaņā ar Civillikuma 404.pantu 

M. N. ir I. M. pēc pakāpes lejupējais pirmās šķiras likumiskais mantinieks- mazdēls. 

Personu radniecības fakts ir pierādīts ar lietā esošiem civilstāvokļa aktu apliecinošiem 

dokumentiem. 

4. Ar Kārsavas pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 01.novembra lēmumu Nr.43 M. N. 

atzītas īpašuma tiesības uz mantojamo zemi Vienības ielā 87, Kārsavā – 1282 kv.m. 

kopplatībā. 

5. Citi likumiskie, līgumiskie vai testamentārie mantinieki likumā noteiktā termiņā pieprasījumus 

īpašuma tiesību atjaunošanai vai kopensācijas saņemšanai nav iesnieguši. 



20 

 

6. Zemes vienība Vienības ielā 87, Kārsavā, Kārsavas novadā, kadastra apzīmējums 6809 002 

0257, 2018.gada 02.augustā ir kadastrāli uzmērīta vēsturiskajās robežās, zemes robežu plāni, 

situācijas plāni un apgrūtinājumu plāni 2018.gada 29.augustā ir reģistrēti Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā. Zemes vienības platība, kadastrālās uzmērīšanas rezultātā, 

noteikta 0.1135 ha (1135 kv.m.). Par robežzīmju saglabāšanu atbild zemes īpašnieks. 

7. Saskaņā ar “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 7.pantu Kārsavas pilsēta ir 

iekļauta Kārsavas novada sastāvā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās 

5. panta trešo daļu, Aizsargjoslu likumu un ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Atjaunot M. N., _________, īpašuma tiesības uz mantojamo zemi Vienības ielā 87, Kārsavā, 

Kārsavas novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 6809 002 0257 – 0.1135 ha (1135 kv.m.) 

platībā saskaņā ar zemes robežu plānu. Nekustamā īpašuma kadastra numurs 6809 002 0257. 

Nekustamā īpašuma Vienības iela 87, Kārsava, Kārsavas novads apgrūtinājumi: 

1.73161203000 – pierobeža- 0.1135ha; 

2.7316020100 – zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa -68090020257001- 0.0197 ha. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja deklarētās dzīves vietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

14.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/V.Bļinova/ 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. K., deklarētā dzīvesvieta ___________, 

Kārsavā, Kārsavas novads, 2018.gada 30.augusta iesniegums par daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6809 001 0094 , Kārsava, Kārsavas novads, 1000 kv.m. platībā iznomāšanu. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt 

Kārsavas novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu Nr.6809 001 0094, kopplatība 17872 kv.m. (1,7872 ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  



21 

 

Kārsavas novada teritorijas plānojumā 2012.-2024.gadam plānotā izmantošana paredzēta – 

L- lauku zemes. Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu 

ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 19.06.2018..noteikumiem Nr.350 „Publiskas prsonas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”, trešās daļas 29.punkta 29.3.apakšpunktam , 30.punkta 30.3. apakšpunktam, ņemot 

vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar A. K. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 001 0094, Kārsava, Kārsavas novads, 1000 kv.m. platībā, no 2018.gada 01.oktobra līdz 

2028.gada 01.oktobrim. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 19.06.2018..noteikumiem Nr.350 „Publiskas prsonas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, trešās daļas  29.punkta 29.3. apakšpunktam, 

30.punkta 30.3. apakšpunktam noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

 

2. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts K. D, deklarētā dzīvesvieta __________ Rīga, 

2018.gada 30.jūlija iesniegums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189 , 

Kārsava, Kārsavas novads, 2945 kv.m. platībā iznomāšanu. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt 

Kārsavas novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu Nr.6809 003 0189, kopplatība 2945 kv.m. Zemes vienība nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu 

ierīkošana. Minētā zemes vienība robežojas ar K. D. piederošo īpašumu <adrese>. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 19.06.2018..noteikumiem Nr.350 „Publiskas prsonas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”, trešās daļas 29.punkta 29.3.apakšpunktam , 30.punkta 30.3. apakšpunktam, ņemot 

vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 



22 

 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar K. D. zemes nomas līgumu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 003 

0189, Kārsava, Kārsavas novads 2945 kv.m. platībā, no 2018.gada 01.oktobra līdz 2028.gada 

01.oktobrim. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 19.06.2018..noteikumiem Nr.350 „Publiskas prsonas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, trešās daļas 30.punkta 30.3. apakšpunktam noteikt 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu. 

 

15.& 

Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

/V.Bļinova/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz Kārsavas 

novada pašvaldības vārda sekojošus dzīvokļus: 

1) dzīvokli Nr.1, Teātra ielā 5, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 

ar kopējo platību 51,76 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

5176/43684 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, palīgēkas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 003 0033, platība 2900 kv.m.; 

2) dzīvokli Nr.8, Vienības ielā 42, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 44,17 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

4417/39840 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkas.  

3) dzīvokli Nr.5, Vienības ielā 74A, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 60,84 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

6084/123979 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 003 0016, platība 1578 kv.m.; 



23 

 

4) dzīvokli Nr.10, Vienības ielā 49 Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 47,49 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

4749/52198 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkām.  

5) dzīvokli Nr.11, Vienības ielā 49 Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 45,98 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

4598/52198 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkām.  

6) dzīvokli Nr.1 Puškina ielā 3 Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 

ar kopējo platību 31,42 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

3142/12548 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkas.  

7) dzīvokli Nr.2 Puškina ielā 3 Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no vienas istabas 

dzīvokļa ar kopējo platību 21,56 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

2156 /12548 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkas.  

8) dzīvokli Nr.3 Puškina ielā 3 Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 

ar kopējo platību 35,45 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

3545/12548 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkas.  

 

16.& 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

/V.Bļinova/ 

Pamatojoties uz likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2015.gada 8.decembra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” trešās daļas 9.punktu, ņemot vērā 2018.gada 

21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0273 adresi: 

Parka iela 2A, Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717. 

 

17.& 

Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0272 

/V.Bļinova/ 



24 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2015.gada 8.decembra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” , ņemot vērā 2018.gada 21.septembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0272 nosaukumu “Estrādes iela “. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0272 lietošanas mērķis – kods 1101- zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 

 

 

  



25 

 

18.& 

Par telpas nomas līguma pagarināšanu 

/T.Vorkalis/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „FIBRA”, 

vienotais reģistrācijas numurs 42403008955, juridiskā adrese: Maskavas iela 10-36, Rēzekne, 

direktores A.Lebuses iesniegums, kurā tiek lūgts pagarināt telpas – mācību klases “Aizgāršas 

skolā”, c. Goliševa, Goliševas pagasts – 2013.gada 1.oktobrī noslēgto nomas līgumu.  

Nomas mērķis – bezdarbnieku, darba meklētāju un nodarbināto apmācība. 

 2. Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, deputāti uzskata, 

ka ir iespējams turpināt līguma darbību un vēl uz pieciem gadiem nodot nomas lietošanā klasi 

“Aizgāršas skolā”, jo ēka netiek izmantota pašvaldības funkciju nodrošināšanai, nomai nebūs 

nepārtraukts, bet regulārs raksturs /dažas reizes nedēļā/, telpas izmantošanas laiks un ilgums tiks 

saskaņots ar pagasta pārvaldes vadītāju. Pašvaldība gūs ienākumus no savas mantas iznomāšanas.  

  Ministru Kabineta 20.02.2018. noteikumu nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 6.2.punktā noteikts, ka var nepiemērot nosacījumus par izsoles rīkošanu un neveikt 

iznomājamā objekta vērtēšanu, ja slēdz nomas līgumu par nomas objektu sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai un nomas objekts 

netiek nodots nepārtrauktā nomnieka lietošanā, bet nomai ir regulārs raksturs, kā tas ir šajā 

gadījumā. Nomnieks sniedz bezdarbnieku, darba meklētāju un nodarbināto apmācības 

pakalpojumu, tātad telpas tiek izmantotas izglītības funkcijas nodrošināšanai. 

 

 3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

Ministru Kabineta 20.02.2018. noteikumu nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 6.2 punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars 

Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –

nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 3.1. Pagarināt nomas līguma darbības termiņu ar Nomnieku – sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību „FIBRA”, vienotais reģistrācijas numurs 42403008955, juridiskā adrese: Maskavas iela 

10-36, Rēzekne, par mācību telpas /klases/ iznomāšanu “Aizgāršas skolā”, c. Goliševa, Goliševas 

pagasts, 40 ( četrdesmit eiro) EUR plus PVN ar termiņu – pieci gadi no nomas līguma 

pagarināšanas brīža, tas ir, līdz 2023.gada 1.oktobrim. 

 3.2.Nomniekam – SIA „FIBRA” saskaņot savu darbību un mācību laiku ar Goliševas 

pagasta pārvaldes vadītāju A.Posredņikovu. 

 

 

19.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/T.Mūrnieks/ 



26 

 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts L. Š. 06.08.2018. iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par V. S. deklarēto dzīvesvietu. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma” 2.panta 2.daļu, 3.panta 2.daļu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

2.1.Noraidīt L. Š iesniegumā izteikto lūgumu par ziņu anulēšanu par V. S. deklarēto 

dzīvesvietu.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

      20.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 5 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Kārsavas novadā” precizēšanu 
/T.Vorkalis/ 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 16.punktu, 41.panta 1.daļas 

1.punktu, 45.panta 2.daļu, 4.daļu, 5.daļu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

valsts sekretāra vietnieces vides aizsardzības jautājumos p.i., Vides aizsardzības departamenta 

direktores R.Veseres 31.07.2018. vēstuli Nr.1-18/6738, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1.Precizēt saistošos noteikumus Nr.5 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Kārsavas novadā”. 

 2.Triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt 

precizētos saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 
 
 

 

21.& 

Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam projekta apstiprināšanu un 

nodošanu publiskajai apspriešanai 

/I.Nagle/ 

 

          Deputāti vienojoties nolēma atlikt  jautājuma izskatīšanu uz nākošo domes sēdi. 



27 

 

 

22.& 

Par  Kārsavas novada pašvaldības dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

maksas noteikšanu 

/M.Kulešs/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu, 

“Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumu”, MK noteikumu Nr. 1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa 

īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 

īpašuma lietošanu”, MK noteikumi Nr.408 Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

maksas aprēķināšanas noteikumi”, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu Kārsavas novada 

pašvaldībā (bez PVN). 

Pagasts Dzīvojamās mājas nosaukums, adrese Dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas 

maksas (euro) m2 

Mežvidu pagasts Kadiķi c.Mežvidi, Mežvidu pagasts 0,18 

Krustceles Kļavu iela 2, Mežvidi, Mežvidu pagasts 0,18 

Druvas c.Otrie Mežvidi Mežvidu pagasts 0,18 

Goliševas 

pagasts 

Liepkalni,   Bērzu 1 0,17 

Mežvīteņi,  Bērzu 2 0,17 

Geķi (Tornīši), Aizgāršas 40 0,17 

Vecā skola, Aizgāršas iela 6, Goliševa, Goliševas 

pag. 

0,16 

Mērdzenes 

pagasts 

Birzes, Priežu iela 2, Mērdzene 0,20 

Ceļmalītes, Centra iela 3, Mērdzene 0,20 

Eglaines, Mērdzene 0,20 

Mētras, Skolas iela 3, Mērdzene 0,20 

Priednieki, Skolas iela 4, Mērdzene 0,20 

Rītumi, Saules iela 2, Pudinava 0,20 

Skolotāju māja, Skolas iela 7, Mērdzene 0,20 

Vecmežsargi, Liepu iela 14, Mērdzene 0,20 

Salnavas pagasts Tūjas, Salnava 0,18 

Zaļumi, Salnava 0,17 

Parka iela 13, Salnava (līvānu māja Salnavā- Jānis 

Zakarītis) 

0,15 

Sēnes, Korecki, Salnavas pag. (līvānu māja Korecku 0,15 



28 

 

c., Gunārs Naglis) 

Kurmīši , Sala, Salnavas pagasts 0,17 

Elstes, Elstes, Salnavas pag. 0,17 

Malnavas 

pagasts 

Liepu iela 3, Malnava 0,20 

Kļavu 14, Malnava 0,20 

Kļavu 12, Malnava 0,20 

Liepu iela 3, Malnava 0,20 

Dzīvojamā māja Nr.7, Muižas iela 5, Malnava 0,18 

Dzelzceļa māja 28, Kārsavas stacija, Malnavas pag. 0,16 

Stari, Kārsavas stacija, Malnavas pag. 0,16 

Silpurenes, Stacijas iela 37, Bozova, Malnavas pag. 0,15 

1. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi Kārsavas novada Malnavas, Mežvidu, Salnavas, 

Mērdzenes, Goliševas pagastu pārvalžu vadītājus. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu 2013.gada 27.decembra Kārsavas novada domes lēmuma Nr.14 

(sēdes protokola Nr.15) “Par apsaimniekošanas maksu”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2019.gada 1,janvāri. 

 

 

23.& 

Par  28.jūnija 2018.gada lēmuma   “Par projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā”  maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” atcelšanu  

/A.Malakāne/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt 28.jūnija 2018.gada lēmumu Nr. 15   “Par projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā”  maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Kārsavas novada sociālā dienesta vadītāju A.Malakāni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram T. Vorkalim. 

 

 

24.& 

                                                          Par izcenojumu apstiprināšanu 
(A. Malakāne. M.Kulešs) 

 



29 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

pamatojoties uz 2015.gada 25.jūnija  Kārsavas novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu metodikas un sniegto pakalpojumu cenrāža noteikšanas 

kārtību  (prot.Nr.6,27&), ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars 

Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –

nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Kārsavas novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt  izcenojumus. 

Nr. 

pk. 

Pakalpojuma veidi Mērvienība Cena euro (bez 

PVN) 

 

1.  Psihologa individuālā 

konsultācija/nodarbība personām ar GRT 

(garīga rakstura traucējumiem)  

1 stunda 25,00 

2. Atbalsta grupa un grupas nodarbības 

personām ar GRT (garīgā rakstura 

traucējumiem) 

1 stunda 25,00 

3. Veļas mazgāšanas  Samsung (12kg ar 

pulveri ) 

 adresē „Aprūpes centrs”, Mežvidi, 

Mežvidu pag.* 

1 reize 2,06 

4. Veļas mazgāšanas  Samsung (12kg) 

 adresē „Aprūpes centrs”, Mežvidi, 

Mežvidu pag.* 

1 reize 1,24 

5. Veļas mazgāšanas Bauer (6kg ar pulveri ) 

 adresē „Aprūpes centrs”, Mežvidi, 

Mežvidu pag.* 

1 reize 1,03 

6. Veļas mazgāšanas Bauer (6kg ) 

 adresē „Aprūpes centrs”, Mežvidi, 

Mežvidu pag.* 

1 reize 0,63 

7. Dušas izmantošana adresē „Aprūpes 

centrs”, Mežvidi, Mežvidu pag.* 

1 reize 1,79 

 

*  50% atvieglojums Kārsavas novada trūcīgām/maznodrošinātām personām 

 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Kārsavas novada sociālā dienesta vadītāju 

A.Malakāni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram T. 

Vorkalim. 

 

25.& 



30 

 

Par Saistošo noteikumu Nr.7”  Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, 

audžuģimenēm un aizbildņiem”apstiprināšanu 

/A. Malakāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa  

jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 26.06.2018. noteikumu 

Nr. N 354„Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu , ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.31„Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem”. 

2.Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.7 Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.31„Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem” triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā 

veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai apstiprināšanai. 

 

 

 

  



31 

 

26.& 

Par Mērdzenes pamatskolas sporta zāles pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

(I.Avota M.Kulešs) 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

pamatojoties uz 2015.gada 25.jūnija  Kārsavas novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu metodikas un sniegto pakalpojumu cenrāža noteikšanas 

kārtību  (prot.Nr.6,27&), ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars 

Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –

nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Mērdzenes pamatskola   sporta zāles    pakalpojumu izcenojumus. 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma  nosaukums Cena (Bez 

PVN) 

(EURO) 

1.  Dušas izmantošana 0,50 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Mērdzenes pamatskolas direktori I.Avotu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram T. Vorkalim 

 

 

27.& 

Par  grozījumiem  noteikumos” Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Kārsavas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu, profesionālās ievirzes 

iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

no pašvaldības budžeta apmaksātās likmes un  apmaksa par likmi” 

 

/V. Šicāne/ 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 35.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 14.punktu un 23. punktu un Ministru 

kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās 

ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”,  ņemot vērā 2018.gada 21.septembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt  grozījumus noteikumos noteikumus „Kārtība, kādā sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 



32 

 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu, profesionālās ievirzes iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, no pašvaldības budžeta apmaksātās likmes un  

apmaksa par likmi”. 

 

      28.& 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu  Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

/ V. Šicāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu; likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu; Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 9.punktu; 05.07.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.445 ,,Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 1.punktu,  05.07.2016. , ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no pamatbudžeta papildus finansējumu 23 200,00 euro ( divdesmit trīs tūkstoši divi 

simti euro 00 centi) Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2018.līdz 31.12.2018, 

saskaņā ar pielikumu. 

2.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

3. Atbildīgie  par lēmuma izpildi  attiecīgo iestāžu vadītāji un direktori 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības izglītības metodiķei 

V.Šicānei un izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

29.& 

Par valsts mērķdotācijas sadali Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2018. līdz 

31.12.2018. 

/V. Šicāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu; likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu; Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 9.punktu; 05.07.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.445 ,,Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 1.punktu,  05.07.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.447 "Par valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs" 1.punktu, 28.08.2001. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.382 ,,Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 1.punktu; ņemot vērā 



33 

 

Kārsavas novada domes priekšsēdētājas rīkojumu nr.1.3.6./70  no 25.09.2018., ņemot vērā 

2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Sadalīt valsts mērķdotāciju 197624.00  euro ( pēc MK Nr.447) Kārsavas novada 

pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2018.līdz 

31.12.2018, saskaņā ar rīkojuma Nr.1.3.6./70 no 25.09.2018.1.pielikumu  

2. Sadalīt valsts mērķdotāciju  10664.00  euro Kārsavas novada  izglītības iestādēs interešu 

izglītības programmu īstenošanai, pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2018. līdz 31.12.2018. ,saskaņā ar 

rīkojuma Nr.1.3.6./70 no 25.09.2018  2.pielikumu. 

3. Sadalīt valsts mērķdotāciju 31460.00 euro Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.09.2018.līdz 31.12.2018. ,saskaņā ar 

rīkojuma Nr.1.3.6./70 no 25.09.2018 3.pielikumu. 

4. Apstiprināt pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām rezerves fondu summā 2087.28 euro. 

5. Apstiprināt  valsts mērķdotāciju 52779,00 euro Kārsavas mūzikas un mākslas skolas, 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

01.09.2018. līdz 31.12.2018.  

6. Iestāžu vadītājiem un direktoriem veikt attiecīgos grozījumus ieņēmumu un izdevumu 

budžeta tāmēs. 

7.  Atbildīgie  par lēmuma izpildi  attiecīgo iestāžu vadītāji un direktori 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības izglītības metodiķei 

V.Šicānei un izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

30.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

/S. Sprukte/ 

 

Fiziskas personas Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  septembrī  ieskaitījušas EUR 174.00   

līdzdalībai Svētajā Misē Aglonas bazilikā 24.septembrī. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 



34 

 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fizisku personu ieskaitītos līdzekļus EUR  

174.00 ( viens simts septiņdesmit četri eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] līdzdalībai Svētajā 

Misē Aglonas bazilikā 24.septembrī. (budžeta klasifikācijas kods 08.230, struktūrvienība- 

122, ekonomiskās, klasifikācijas kods 2322) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Kārsavas novada kultūras koordinatori 

V.Kirsanovu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

  



35 

 

31.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 8   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 25janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2018. gadam”  

apstiprināšanu 

/S. Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 

2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8 „„Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 

25.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2018. 

gadam”   

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 8 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

32.& 

Par automašīnas AUDI A6 atsavināšanu 

/I. Silicka/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, “Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 6.panta otro daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteiktā institūcija, 6.panta trešo daļu, kas nosaka, ka lēmumā par 

atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu, ņemot vērā pašvaldības grāmatvedības  pamatlīdzekļu 

uzskaites kartītē Nr. 1544 norādīto automašīnas atlikušo vērtību – 0,00, domes finanšu komitejas 

atzinumu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors 

Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



36 

 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu – automašīnu AUDI A6, valsts reģ. Nr. 

FR7328.  

2. Automašīnas vērtības un no tās izrietošā atsavināšanas veida noteikšanai uzdot pašvaldības 

izpilddirektoram T.Vorkalim pieaicināt sertificētu vērtētāju atsavināmās mantas vērtības 

noteikšanai. 

 

33.& 

Par nolikuma “ Par transporta izmantošanu Kārsavas novada pašvaldībā”   apstiprināšanu 
/T.Vorkalis/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu” Par transporta izmantošanu Kārsavas novada pašvaldībā”.  

 

34.& 

Par Atzinības raksta piešķiršanu 

/I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas nosaka ,ka 

pašvaldības autonomās funkcijas ir  rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.)”, 2011.gada 24.augusta   domes 

sēdē apstiprināto nolikumu” Kārsavas novada pašvaldības Atzinības raksta nolikums”, ņemot vērā 

2018.gada 21.septembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt Kārsavas novada pašvaldības Atzinības rakstu : 

 

1. Kārsavas vidusskolas sporta skolotājam V. K.  par nozīmīgu ieguldījumu skolas un novada 

sporta dzīves attīstībā, Kārsavas vidusskolas un Kārsavas novada vārda popularizēšanu; 

2. Kārsavas vidusskolas sākumskolas skolotājai L. K. par nozīmīgu ieguldījumu skolēnu 

personības attīstībā un 40 pedagoģiskā darba gadiem; 



37 

 

3. Kārsavas vidusskolas bioloģijas un ķīmijas skolotājai V.T. par nozīmīgu ieguldījumu 

izglītojamo zinātniski pētnieciskās darbības vadīšanā un veicināšanā, Kārsavas vidusskolas 

un Kārsavas novada vārda popularizēšanu; 

4. Malnavas koledžas pedagogam A. M. par profesionāli un atbildīgi veiktu darbu jauniešu 

tautas deju kolektīva “ Malnava” sagatavošanā profesionālo izglītības iestāžu  

pasākumiem, Baltijas valstu dziesmu un deju svētkiem”Gaudeamus” un Vispārējiem 

latviešu dziesmu un deju svētkiem; 

5. Mērdzenes pamatskolas skolotājai B. K. par godprātīgu, nozīmīgu, ilggadēja darba 

ieguldījumu skolas izglītības un audzināšanas procesa vadīšanā; 

6. Mežvidu pamatskolas pirmsskolas izglītības skolotājai V Ņ. par ieguldīto ilggadējo 

pedagoģisko darbu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā. 

 

35.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/P.Laganovskis/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts D. Č. iesniegums par palīdzību dzīvokļa 

jautājumā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Noraidīt D. Č. iesniegumā izteikto lūgumu par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

2. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts S. Z. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību – dzīvokli Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 3. panta 1.punktu, 11.panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 21.septembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 



38 

 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Sniegt S. Z. palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, izīrējot viņai dzīvokli Nr. 3, Dzirnavu 

iela 13, Kārsava, Kārsavas novads.  

1.2.Pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 5. pantu, Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „Kārsavas namsaimnieks” viena mēneša laikā noslēgt īres līgumu uz nenoteiktu laiku. 

 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

Papildus jautājumi: 

 

36.& 

Par atbrīvošanu no Kārsavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa pienākumu 

veikšanas 

/V.Šicāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 24. punktu, S.R personīgo iesniegumu,  

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

Atbrīvot S. R. no pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa pienākumu veikšanas. 

 

 

                                                                            37 .& 

Par grozījumiem 23.08.2018. domes lēmumā Nr.27 prot. Nr.12”  Par kārtējā atvaļinājuma 

piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam” 

/ Ziņo:I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi domes priekšsēdētājas vietnieka Pētera Laganovska   

iesniegumu par ikgadējā  atvaļinājuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka P.Laganovska iesniegumu par 

ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu,  atklāti 

balsojot : PAR 11 ( Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns), 

domes priekšsēdētājas vietnieks Pēteris Laganovskis nepiedalās balsošanā, PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



39 

 

 

Veikt grozījumus un izteikt lēmuma 1.punktu šādā  redakcijā: 

 

Piešķirt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu:  

 

1.   divas kalendāra nedēļas 10.septembra līdz 23.septembrim. 

 

 

38.& 

 Par grozījumiem 24.05.2018. domes lēmumā Nr.21 prot. Nr.8 “ Par  kārtējā atvaļinājuma 

piešķiršanu domes priekšsēdētājai”  

/Ziņo I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir izskatījusi novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas 

iesniegumu par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu.  

 Pamatojoties uz 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Kārsavas novada pašvaldības nolikums” 

15.1.punktu,  atklāti balsojot : PAR 11 ( Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka ,   Viktors Indričāns, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns), domes priekšsēdētāja Ināra Silicka nepiedalās balsošanā, PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

  

  Veikt grozījumus un izteikt lēmuma 3.punktu šādā  redakcijā: 

 

 Piešķirt novada domes priekšsēdētājai Inārai Silickai ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu : 

 

3. divas kalendāra nedēļas no 01.oktobra līdz 14.oktobrim par laika periodu no 

2017.gada 1.jūlija līdz 2018.gada 30.jūnijam. 

 

  Domes priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Laganovskim aizvietot domes 

priekšsēdētāju viņas atvaļinājuma laikā. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.55 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


